Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2023 г.                                с. Варзуга                                               № 70

О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга
от 05.12.2022 № 104 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

          1. Внести изменения в постановление администрации МО СП Варзуга от 05.12.2023 № 104 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»   согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП Варзуга
Терского района                                                                                         Г.Н.Попов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации МО СП
 Варзуга Терского района от 09.11.2023г.   № 70

Изменения в муниципальную программу
«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

1. Раздел 2  «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение выполнения   муниципального задания

Обоснование  ресурсного обеспечения
Общий объем финансирования мероприятий МЗ составляет 36 855,406 тыс.руб., в том числе:
Средства МБ – 26 514,202 тыс.руб.
Средства ОБ – 10 141,204 тыс. руб.
Объем и структура бюджетного финансирования МЗ подлежат ежегодному уточнению в соответствии с реальными возможностями бюджетов всех уровней и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.
Финансирование мероприятий МЗ будет осуществляться по следующим направлениям:
Сведения о выполняемых услугах (работах) тыс.руб.
	Наименование работ
	источник фин-я
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (работ)
	ОБ
	2 461,368
	2 694,236
	2 957,348
	8 112,952

	МБ
	4 396,024
	4 714,372
	5 022,276
	14 132,672

	Затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальных услуг (работ)
	ОБ
	615,346
	673,565
	739,341
	2 028,250

	МБ
	3 886,160
	4 338,806
	4 156,564
	12 819,638

	Итого
	ОБ
	3 076,714
	3 367,801
	3 696,689
	10 141,204

	МБ
	8 282,184
	9 051,178
	9 178,840
	26 514,202

	ВСЕГО

	11 558,898
	12 420,979
	12 875,529
	36 655,406

	Финансовое обеспечение программных мероприятий

	тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Создание концертов и концертных программ

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2023-2025
	2 679,086
	834,106
	893,698
	951,282
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	1 557,787
	472,613

	517,327
	567,847
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	809,082
	251,900
	269,895
	287,287
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	470,451
	142,729

	156,232
	171,490
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	45,00
	13,00
	15,00
	17,00
	МБ

	ИТОГО
	5 561,406
	1 714,348
	1 852,152
	1 994,806

	Организация и проведение культурно – массовых мероприятий

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2023-2025
	2 679,086
	834,106
	893,698
	951,282
	        МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	1 557,787
	472,613

	517,327
	567,847
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	809,082
	251,900
	269,895
	287,287
	        МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	470,451
	142,729

	156,232
	171,490
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	45,00
	13,00
	15,00
	17,00
	        МБ

	ИТОГО
	5 561,406
	1 714,348
	1 852,152
	1 994,806

	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2023-2025
	2 679,086
	834,106
	893,698
	951,282
	      МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	1 557,787
	472,613

	517,327
	567,847
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	809,082
	251,900
	269,895
	287,287
	        МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	470,451
	142,729

	156,232
	171,490
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	45,00
	13,00
	15,00
	17,00
	        МБ

	ИТОГО
	5 561,406
	1 714,348
	1 852,152
	1 994,806

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2023-2025
	2 679,086
	834,106
	893,698
	951,282
	       МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	1 557,787
	472,613

	517,327
	567,847
	        ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	809,082
	251,900
	269,895
	287,287
	        МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	470,451
	142,729

	156,232
	171,490
	        ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	45,00
	13,00
	15,00
	17,00
	        МБ

	ИТОГО
	5 561,406
	1 714,348
	1 852,152
	1 994,806

	Всего затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (работ)
	тыс.руб.

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2023-2025
	10 716,344
	3 336,424
	3 574,792
	3 805,128
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	6 231,148
	1 890,452

	2 069,308
	2 271,388
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	3 236,328
	1 007,600
	1 079,580
	1 149,148
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	1 881,804
	570,916

	624,928
	685,960
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	180,000
	52,00
	60,00
	68,00
	МБ

	ИТОГО
	22 245,624
	6 857,392
	7 408,608
	7 979,624

	Затраты на общехозяйственные нужды
	тыс.руб.

	№

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	п/п

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2023-2025
	2 677,091
	734,108
	891,700
	951,283
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	1 557,796
	472,616
	517,329
	567,851
	ОБ

	1.3.
	Прочие выплаты

	190,000
	60,000
	65,000
	65,000
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	809,085
	151,901
	269,896
	287,288

	1.5.
	Начисления на оплату труда

	470,456
	142,730
	156,236
	171,490
	ОБ

	1.6.
	Оплата услуг связи

	242,292
	73,200
	80,520
	88,572
	МБ

	1.7.
	Оплата транспортных расходов

	30,000
	10,000
	10,000
	10,000

	1.8.
	Оплата коммунальных услуг

	3 060,560
	933,600
	1 026,960
	1 100,000

	1.9.
	Арендная плата за пользование имуществом

	82,750
	25,000
	27,500
	30,250

	1.10.
	Оплата услуг по содержанию имущества

	1 960,000
	600,000
	660,000
	700,000

	1.11.
	Оплата прочих услуг

	815,000
	250,000
	275,000
	290,000

	1.12.
	Оплата прочих расходов

	30,00
	10,000
	10,000
	10,00

	1.13.
	Налог на имущество

	2 312,753
	938,351
	890,231
	484,171

	1.14.
	Земельный налог

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.15.
	Приобретение МЗ

	371,999
	100,000
	131,999
	140,000

ИТОГО
	14 609,782
	4 701,506
	5 012,371
	4 895,905

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

тыс.руб.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	п/п

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2023-2025
	13 393,435
	4 070,532
	4 466,492
	4 756,411
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	7 788,944
	2 363,068

	2 586,637
	2 839,239
	ОБ

	1.3.
	Прочие выплаты

	190,00
	60,000
	65,000
	65,000
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	4 045,413
	1 159,501
	1 349,476
	1 436,436

	1.5.
	Начисления на оплату труда

	2 352,260
	713,646

	781,164
	857,450
	ОБ

	1.6.
	Оплата услуг связи

	242,292
	73,200
	80,520
	88,572
	МБ

	1.7.
	Оплата транспортных расходов

	30,000
	10,000
	10,000
	10,000

	1.8.
	Оплата коммунальных услуг

	3 060,560
	933,600
	1 026,960
	1 100,000

	1.9.
	Арендная плата за пользование имуществом

	82,750
	25,000
	27,500
	30,250

	1.10.
	Оплата услуг по содержанию имущества

	1 960,000
	600,000
	660,000
	726,000

	1.11.
	Оплата прочих услуг

	815,000
	250,000
	275,000
	290,000

	1.12.
	Оплата прочих расходов

	30,00
	10,000
	10,000
	10,000

	1.13.
	Налог на имущество

	2 312,753
	938,351
	890,231
	484 171

	1.14.
	Земельный налог

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.15.
	Приобретение материальных запасов

	551,999
	152,000
	191,999
	208,000

	ИТОГО
	36 655,406
	11 358,898
	12 420,979
	12 875,529